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           Na cały świecie promowanie czytelnictwa jest jednym z priorytetów instytucji
kulturalnych. W naszym kraju również organizowane są wydarzenia, których celem jest
podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat niewątpliwych walorów słowa czytanego.
Akcją wyróżniającą się na tle innych jest Narodowe Czytanie- zainicjowane przez
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w 2012 roku wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama
Mickiewicza. Inicjatywa Narodowego Czytania ma na celu promowanie czytelnictwa jako
podstawowej formy kontaktu z kulturą, propagowanie dzieł literatury polskiej, a także
umacnianie kulturowe i narodowej świadomości Polaków.

  

          Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Nowej Rudzie uczestniczy w akcji od
samego początku, tym razem jednak- podczas 12. edycji- postanowiliśmy nadać temu
wydarzeniu szczególną oprawę - czytaliśmy fragmenty arcydzieła literatury polskiej razem z
mieszkańcami Nowe Rudy. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu,
szczególnie panu Burmistrzowi Tomaszowi Kilińskiemu za czynne zaangażowanie w nasze
przedsięwzięcie.

  

          Bohaterką 12. edycji Narodowego Czytania jest powieść „Nad Niemnem” Elizy
Orzeszkowej – dzieło kanoniczne, uchodzące za klasykę polskiej literatury i narodową epopeję.
Trzytomowy utwór, po raz pierwszy opublikowany na łamach „Tygodnika Ilustracyjnego” w 1888
r., szybko zyskał uznanie i popularność wśród czytelników. Niezmiennie ceni się go za
niezrównaną plastykę opisu, głębię psychologiczną i barwne postaci bohaterów, zarysowane na
tle burzliwych dziejów powstania styczniowego.

  

,, To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna i sugestywna w
swoim patriotycznym przesłaniu. (…) Spotkajmy się z rodzinami Bohatyrowiczów, Korczyńskich
i innymi postaciami, wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też tych codziennych pogawędek
„przy polskim stole”. Odkryjmy na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską przyrodę,
wspaniałe pejzaże i krajobrazy”

  

– czytamy w liście Prezydenta RP Andrzeja Dudy, zachęcającym do wspólnej lektury „Nad
Niemnem”.
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